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Protokół Nr XXV/2020 

z XXV  sesji Rady Miasta Chełmna 

z 30 września  2020 r. 
 

Sesja odbyła się w dniu   30 września 2020 r. i trwała od godz. 16.00 do godz.18.40 
     Na ogólną ilość   15   radnych obecnych na sesji 
     Było 14   radnych, co stanowi 93% 
 

     Nieobecnych usprawiedliwionych    - 1 
     Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0 
 

Listy obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 
 
 

1. Otwarcie 

-      stwierdzenie quorum 

 -      przyjęcie protokołu z XXIV sesji RM 
 

2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji RM   sesji RM. 
          -       przegłosowanie poprawek 

 
3. Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań 
    zmierzających do utworzenia przez Gminę Miasto Chełmno spółki działającej pod 
    firmą Chełmińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną 
    odpowiedzialnością  z siedzibą w Chełmnie 

 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
    Lisewo w roku 2020   
 

5.Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie 
   w projekcie budżetu miasta na 2021 rok środków na budżet obywatelski 
 

6. Rozpatrzenie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/163/2020 RADY MIASTA    

   CHEŁMNA   z dnia 24 czerwca 2020 r. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

   Chełmińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie autobusowych przewozów  

    pasażerskich, których organizatorem jest Starosta Powiatu Chełmińskiego 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
    miasta na rok 2020 
 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
    Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 
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   9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 
      dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023  z perspektywą do roku 2027” 

 

10. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Miasto Chełmno oraz 

      informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 2020 r. 

 

11. Sprawa zmiany w uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

      Rady Miasta Chełmna na 2020 rok. 

 

 

12.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania  

     Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna  
 

13. Interpelacje radnych. 

 

14. Wolne wnioski i informacje 

 

15. Zakończenie 
 

 

Ad.1.Otwarcie 
 

Przewodnicząca obrad p. Strzelecki otworzył obrady XXV  sesji Rady Miasta witając 

radnych oraz  zaproszonych gości. Na sekretarza obrad wyznaczył  radnego Sławomira 

Karnowskiego         
 

         -     stwierdzenie quorum 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki –  stwierdził, że na sali obrad obecnych jest                                       

14 radnych , co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

       

 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XXV  sesji Rady Miasta Chełmna 

 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przypominając, że  proponowany porządek obrad radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję zgłosił  autopoprawkę w brzmieniu:  
- rozszerzenie porządku obrad o punkt : Rozpatrzenie projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

Nr XXI/163/2020 RADY MIASTA  CHEŁMNA   z dnia 24 czerwca 2020 r. udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chełmińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie autobusowych 

przewozów pasażerskich, których organizatorem jest Starosta Powiatu Chełmińskiego sprawa 

zostanie omówiona jako punkt 6, pozostałe punkty otrzymają kolejna numerację, 
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- zdjęcie z porządku obrad punktów: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej powołania Komisji Budżetu Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna 

oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Mieszkaniowej Rady Miasta Chełmna 
pozostałe punkty otrzymają kolejna numerację. 
 

 W związku z brakiem innych propozycji zmian poddał pod głosowanie zaproponowany 

porządek obrad XXV sesji wraz z autopoprawką. 
 Za przyjęciem głosowało 14   radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu ) 

 

 

 

Ad. 3.Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie 

          działań zmierzających do utworzenia przez Gminę Miasto Chełmno spółki 

          działającej pod firmą Chełmińskie Towarzystwo Budownictwa 

          Społecznego Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą 

          w Chełmnie 

 
 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt stanowiska zawarty w druku  nr 1 wraz 

z uzasadnieniem o treści: Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych przez Urząd 

Miasta Chełmna jednoznacznie wykazują, że największym problemem rozwojowym miasta 

Chełmna jest mieszkalnictwo. Na mocy ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 

formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz.U.2019 poz. 2195 z póżn.zm.), 

ustawodawca daje możliwość stworzenia specjalnej formy – Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego. TBS stanowi szczególną formę popierania budownictwa mieszkaniowego, 

dającego możliwość zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych mieszkanek i mieszkańców miasta 

Chełmna posiadających dochody na poziomie zbyt wysokim do wstąpienia w najem lokalu 

mieszkalnego lub socjalnego z zasobów gminnych, natomiast zbyt niskich dla zakupu własnego 

lokum. Ponadto Towarzystwo Budownictwa Społecznego jest formą prawną dającą dodatkowe 

możliwości kształtowania rynku mieszkaniowego na terenie Gminy Miasto Chełmno. 

Uwzględniając potrzeby społeczeństwa Miasta Chełmna, jak również dążąc do rozwoju Miasta 

jednoznacznie należy stwierdzić, że forma Towarzystwa Budownictwa Społecznego daje 

możliwość wpływu dla Gminy względem kreowania świadomej polityki mieszkaniowej i 

pobudzenia rozwoju mieszkalnictwa, w tym budowy mieszkań na wynajem na terenie miasta 

Chełmna. Należy ponadto wskazać, że TBS jest forma uprzywilejowaną w zakresie 

kredytowania inwestycji ze środków rządowych, szczególnie Banku Gospodarstwa Krajowego, 

jak również posiada możliwość korzystania z programów rządowych niedostępnych dla 

obecnego zarządcy nieruchomości komunalnych: zakładu budżetowego ZWiK. Przyszła spółka 

miałaby działać i realizować zadanie wskazane w z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 

formach popierania budownictwa mieszkaniowego, w tym zajmować się budowaniem domów 

mieszkalnych i ich eksploatacją na zasadach najmu. Szczegółowe zadania, przedmiot 

działalności i organizację Spółki określi akt założycielski. 
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Niniejsze stanowisko jest niezbędne do podjęcia czynności faktycznych i prawnych mających 

na celu przygotowanie utworzenia TBS działającego jako spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością i w dalszej konsekwencji podjęcie uchwały Rady Miasta Chełmna 

o utworzeniu TBS oraz podpisaniu aktu założycielskiego w formie aktu notarialnego przez 

Burmistrza Miasta Chełmna.  (załącznik nr  3   do protokołu ) 

Zastępca Burmistrza p. Murawski –w  formie multimedialnej przedstawił założenia polityki 

mieszkaniową i rozwoju przestrzennego miasta Chełmna (załącznik nr 4 do protokołu) 

 
Radny p. Derebecki –w związku z informacją dotycząca sprzedaży działki przy ulicy 

Biskupiej poprosił o informację, czy dotyczy to terenu po byłej jednostce wojskowej czy chodzi 

o działkę Biskupia 23. 

 
Zastępca Burmistrza p. Murawski – wyjaśnił, że dotyczy to jeszcze innej działki znajdującej 

się na rogu ulic Biskupiej i Danielewskiego, na której obecnie zlokalizowanych jest dziesięć 

garaży.  Dzierżawcy zostali powiadomieni o tym fakcie, dziewięciu na dziesięć dzierżawców 

wyraziło zgodę na zmianę lokalizacji kilkanaście metrów dalej.  Jedna osoba zrezygnowała z 

dzierżawy, tym samym działka została uwolniona. Poinformował również, że zakończono prace 

związane z projektowaniem parkingu przy ulicy Biskupiej 23, który znacząco zwiększy swoją 

objętość, a tym samym  ilość miejsc parkingowych.  

 
Radny p. Piotrowski – przypomniał, że sprawa mieszkalnictwa komunalnego i socjalnego 

przysparzała problemów poprzednim władzom, była szeroko analizowana przez poszczególne 

rady i ich komisje. Stwierdzając, że jest to bardzo ważny punkt wyraził zadowolenie                               

z propozycji powstania TBS.  Zasugerował zakończenie dyskusji i przystąpienie   do działania. 

Zdaniem mówcy radni powinni jednogłośnie i dać burmistrzowi „zielone światło” 

 
Radny p. Wrażeń – stwierdził, że pomysł powstania TBS jest przedni i powinien być jak 

najszybciej realizowany. Niemniej, zdaniem mówcy niepokojący jest fakt, że kadra dotychczas 

zarządzająca mieszkalnictwem pozostaje w tych samych strukturach. Dodał, że Pan dyrektor 

zarządzający Zakładem Wodociągów i Kanalizacji wykonuje to zadanie bardzo dobrze. Jeśli 

chodzi o zarządzanie nieruchomościami, zdaniem mówcy należy wprowadzić zmiany                             

w składzie kierownictwa, ponieważ z opinii mieszkańców wynika, iż źle się tam dzieje.  

Zwracając się do Burmistrza stwierdził cyt. „ Panie Burmistrzu głosujemy za, masz pan wolna 

rękę, niech pan tylko roni, a moja taka drobna uwaga jest w tym całym wszystkim nowym,                       

w tym  systemie zarzadzania, pracowników  należałoby się mocno zastanowić” .  
 

Radna p. Wikiera –zwróciła uwagę, że to za sprawą  tego burmistrza, tego wiceburmistrza                     

i tego urzędu teoria staje się praktyką. Zwracając się do przedmówcy poprosiła o informację                        

o kogo konkretnie chodzi. 
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Radny p. Wrażeń – poinformował, iż nie będzie wymieniał z imienia i nazwiska tej osoby, 

ponieważ  wielokrotnie na tej sali zadawał pytania dotyczące mieszkalnictwa i ten Pan nigdy 

nie zabrał głosu. 

 
Radny p. Mikrut – przypomniał przedmówcy, iż w poprzedniej kadencji był 

przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, która  przeprowadzała kontrolę Zakładu Wodociągów                 

i Kanalizacji Oddział Gospodarowania Nieruchomościami sugerując, że  wówczas należało 

zawrzeć to w protokole.   

 
Przewodniczący obrad p. Strzelecki  - poprosił o merytoryczną dyskusję dotyczącą 

omawianego punktu. 

 
Radny p. Wrażen - kończąc dyskusję przypomniał, że podczas ubiegłej kadencji Radny                       

p. Mikrut był sekretarzem w Komisji Rewizyjnej, wówczas kontrola dotyczyła sprzedaży 

działek. 

 
Radny p. Mikrut – zwracając się do przedmówcy poinformował, że sprawami sprzedaży 

działek zajmuje się Wydział Gospodarowania Nieruchomościami i tego dotyczyła jedna                          

z kontroli, natomiast druga dotyczyła ZWiK Oddział Gospodarowania Nieruchomościami   
 

Radny p. Karnowski –zaproponował niezajmowanie się plotkami, niewracanie do 

przeszłością i skoncentrowanie się na   przyszłości 

 
Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poprosił o zwracanie uwagi na to, co jest najważniejsze,        

a mianowicie aby w mieście powstawały nowe mieszkania. To jest tematem, a nie przepychanki 

personalne, co jest wysoce niestosowne. Zwrócił uwagę, że jest to ogromne wyzwanie i już 

wykonano ogromną pracę mającą na celu przybliżenie radnym tematu, a do wykonania jest 

jeszcze bardzo dużo. Zwrócił się z prośbą, by w przyszłości dyskusja miała wyłącznie 

merytoryczny wymiar z troską o to, aby powstawały nowe inwestycje mieszkaniowe na terenie 

miasta. Zwracając się do mieszkańców zajmujących mieszkania komunalne                               i 

socjalne poinformował, że w dalszym ciągu miasto będzie służyć im w dotychczasowym 

zakresie tyle tylko, że zajmował się tym będzie inny podmiot. Podkreślił, że celem jest troska 

o wszystkich mieszkańców, a TBS został powołany dlatego, aby mógł wykonywać inwestycje, 

których zakład budżetowy wykonywać nie może. 
Podziękował za dotychczasowa pracę swojemu zastępcy, dyrektorowi ZWiK oraz radcy 

prawnemu, a radnych zaprosił do merytorycznej dyskusji. 

 
Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem listy dyskutantów poddał 

pod głosowanie stanowisko   w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie   działań zmierzających 

do utworzenia przez Gminę Miasto Chełmno spółki działającej pod firmą Chełmińskie 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną   odpowiedzialnością                                  

z siedzibą  w Chełmnie 
   

  Za przyjęciem stanowiska głosowało  14   radnych, głosów przeciwnych                                              

i wstrzymujących nie było 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr  5 do protokołu ) 
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Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Stanowisko Rady Miasta Chełmna                   

z dnia 30 września 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie  działań 

zmierzających do utworzenia przez Gminę Miasto Chełmno spółki działającej pod firmą 

Chełmińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną  

odpowiedzialnością  z siedzibą  w Chełmnie zostało przyjęte jednogłośnie ( załącznik nr 6 do 

protokołu ) 

 

 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

           Gminie Lisewo w roku 2020   

 

 
Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt uchwały  zawarty w druku  nr 2 wraz z 

uzasadnieniem o treści : „ Pismem z dnia 12 listopada 2019 r. Wójt Gminy Lisewo zwrócił się 

do Burmistrza Miasta Chełmna z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na rok 2020 z 

przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Drzonowie, którego organizatorem jest Gmina Lisewo. ZAZ w Drzonowie 

funkcjonuje od 2009 roku, a Gmina Lisewo jako organizator pokrywa z własnych środków 10 

% kosztów funkcjonowania (środki w 2009 roku to była kwota 117 000 zł, a w 2020 roku to 

kwota 150 000,00 zł). Ze względu na rosnące co roku koszty funkcjonowania ZAZ, Wójt Gminy 

Lisewo zwrócił się do gmin powiatu chełmińskiego z prośbą partycypowania w kosztach 

proporcjonalnie do liczby zatrudnionych osób z niepełnosprawnością z terenu danej gminy. 

Koszt jednego pracownika z niepełnosprawnością wynosi 3750 złotych. Z Gminy Miasto 

Chełmno z rehabilitacji zawodowej i społecznej korzysta 16 osób. W związku z tym, 

wnioskowana do Gminy Miasto Chełmno kwota wynosi 60 000 złotych (sześćdziesiąt tysięcy 

złotych). Radni Miasta Chełmna wstępnie wyrazili zgodę na udzielenie wsparcia finansowego, 

zabezpieczając środki w budżecie miasta na 2020 rok w wysokości 60 000 złotych. Zakład w 

Drzonowie jest jedynym zakładem zatrudniającym osoby z niepełnosprawnością w Powiecie 

Chełmińskim. Dla wielu osób zakład ten to jedyna szansa na rehabilitację zawodową i 

społeczną, zapewniający opiekę medyczną, pozwalający na zdobycie podstawowych 

umiejętności zawodowych, kształtowanie podstawowych zachowań społecznych i dający 

możliwość przygotowania do życia w otwartym środowisku, w tym na otwartym rynku pracy. 

Bez rehabilitacji wielu z nich byłoby skazanych na korzystanie z kosztownego systemu pomocy 

społecznej. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych dotacje celowe mogą zostać przekazane 

innej gminie na bieżące realizowanie zadań na podstawie umowy bądź porozumienia zawartej 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Warto nadmienić, że Gmina Miasto Chełmno 

podejmuje współpracę z Gminą Lisewo w zakresie dalszego rozwoju ZAZ na terenie miasta 

Chełmna.” ( załącznik nr 7   do protokołu ) Poprosił o przyjęcie uchwały . 

 

Radny p. Wrażeń – stwierdzając, że  nie jest przeciwny pomocy, zwrócił uwagę, że  Zakład 

Aktywności i Zawodowej nie jest zakładem produkcyjnym, a jego zadaniem jest 

przysposobienie osoby niepełnosprawnej, a następnie  zwrócenie jej na rynek pracy.  
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Jak wynika z uzasadnienia do uchwały 16 osób z terenu miasta Chełmna jest zatrudnionych              

w zakładzie, którego zadanie polega m.in. na przygotowaniu do życia w otwartym środowisku, 

w tym na otwartym rynku pracy. ZAZ w Drzonowie funkcjonuje od wielu lat i zatrudnia czy 

aktywizuje m.in. mieszkańców Chełmna, wcześniej bez dotacji. Poprosił o informację ilu 

mieszkańców Chełmna zostało zatrudnionych łącznie w tym zakładzie, a ilu z nich w związku 

z nabytymi umiejętnościami podjęło pracę na otwartym rynku pracy. Zwrócił uwagę, że kwota 

dotacji jest wystarczająca na zabezpieczenie zatrudnienia 16 osób z terenu Chełmna,  niemniej 

ZAZ otrzymuje również dotacje z PEFRONU,  a także wykonuje usługi których wartość  

stanowi  przychód. W związku z powyższym poprosił o informacje w jakiej wysokości dotację 

ZAZ otrzymuje z PEFRONU oraz jakie przychody uzyskuje za wykonywane usługi. 

 
Przewodniczący obrad p. Strzelecki – poinformował, że wcześniej przez wiele lat pracował 

w Zakładzie Aktywności Zawodowej i udzieli radnemu wyczerpujących informacji. Z uwagi 

na RODO oraz w celu nienaruszania tajemnicy handlowej Zakładu wszelkie dane przekaże 

radnemu na piśmie.  

 
Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poinformował, że z ustawy wynika w jakiej wysokości jest 

dofinansowanie z PEFRONU, a jaki jest udział własny gminy, która jest organizatorem Zakładu  

Aktywności Zawodowej.  
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem listy dyskutantów poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Lisewo                    

w 2020 roku. 
 

 Za przyjęciem uchwały głosowało     radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr  8 do protokołu) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/177/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku w sprawi udzielenia pomocy finansowej  

gminie Lisewo  w 2020 roku została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 9  do protokołu ) 

 

 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na 

           zabezpieczenie w projekcie budżetu miasta na 2021 rok środków na 

           budżet obywatelski 

 
 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt stanowiska zawarty w druku  nr 3 wraz   

z uzasadnieniem o treści: „Propozycja wyrażenia zgody na zapewnienie środków na budżet 

obywatelski w planie finansowym na 2021 rok ma swoje uzasadnienie wywodzące się z 

przepisów prawa (art.5a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym), jak i dotychczasowej praktyki 

angażującej społeczeństwo naszego miasta w realizację wybranych przedsięwzięć. 
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 W roku bieżącym wpłynęło od mieszkańców 16 wartościowych projektów, co świadczy o 

potrzebie mieszkańców wpływania na realizację rozmaitych przedsięwzięć. Po wyrażeniu zgody 

przez Radę Miasta na zabezpieczenie wnioskowanej kwoty w przyszłorocznym budżecie, jeszcze 

w tym roku przeprowadzona zostanie procedura wyboru projektów. Zwycięskie projekty zostaną 

wpisane do projektu budżetu miasta na 2021 rok.   
Mając na uwadze fakt, że celem budżetu obywatelskiego jest zwiększenie wpływu 

lokalnego społeczeństwa na wydatkowanie środków budżetowych, a tym samym tworzenie 

społeczeństwa obywatelskiego aktywnie biorącego udział w zarządzaniu częścią finansów 

miasta, mającego wpływ na wydatkowanie środków finansowych, mogącego w sposób 

demokratyczny decydować o rozwoju infrastruktury albo realizować inne społecznie przydatne 

cele, podjęcie powyższego stanowiska jest w pełni uzasadnione.” (załącznik nr 10 do protokołu)  

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – odczytał opinię komisji Budżetu, Rozwoju                                   

i Gospodarki o treści  
„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna po przeanalizowaniu 

projektu stanowiska oraz po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie (5,0,0) pozytywnie opiniuje 

propozycję zabezpieczenia w projekcie budżetu miasta na 2021 rok środków w wysokości 

500.000,00 zł.  z przeznaczeniem na budżet obywatelski.” (załącznik nr 11   do protokołu)  
 

Radny p. Wrażeń – w imieniu mieszkańców miasta poddał pod rozwagę zakup ze środków  

budżetu obywatelskiego maszyny do czyszczenia płyt granitowych na terenie starego miasta. 

Poinformował, że mieszkańcy, którzy zwrócili się do radnego zastanawiają się czy powinni 

zebrać się i napisać taki wniosek.   

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – zwrócił uwagę, że w pytaniu przedmówcy zawarta została 

odpowiedź – trzeba się zebrać, napisać i złożyć   wniosek, a następnie  zagłosować, a to 

mieszkańcy decydują o tym, które projekty będą realizowane.  
 

Radny p. Karnowski – zasugerował radnemu Wrażeniowi odesłanie mieszkańców do 

regulaminu  budżetu obywatelskiego, następnie zgłosił  wniosek formalny o zamknięcie 

dyskusji. 
 

Radny p. Ważeń—poinformował, iż ma świadomość że odpowiedział  na swoje pytanie, 

niemniej mieszkanki potrzebują  pomocy w stworzeniu wniosku, mówca może się włączyć do 

pracy, jednak stan zdrowia nie pozwala na samodzielne  napisanie  wniosku. 
 

Radny p. Karnowski – wycofał wniosek zamknięcie dyskusji  
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - poddał pod głosowanie stanowisko w sprawie 

wyrażenia zgody na zabezpieczenie w projekcie budżetu miasta na 2021 rok środków na budżet 

obywatelski 
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 Za przyjęciem stanowiska głosowało     radnych, głosów przeciwnych                                       

i wstrzymujących nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Stanowisko Rady Miasta Chełmna                    

z dnia 30 września 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie w projekcie 

budżetu miasta na 2021 rok środków na budżet obywatelski zostało przyjęte jednogłośnie 
( załącznik nr 13 do protokołu ) 
 

 

 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/163/2020  

  Rady Miasta Chełmna dnia 24 czerwca 2020 r. udzielenia  

           pomocy finansowej Powiatowi Chełmińskiemu z przeznaczeniem na  

           dofinansowanie autobusowych przewozów pasażerskich, których  

           organizatorem jest Starosta Powiatu Chełmińskiego 
 

 

 

 

Skarbnik Miasta p. Zalewski – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

XXI/163/2020 RADY MIASTA CHEŁMNA   z dnia 24 czerwca 2020 r. udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chełmińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie autobusowych 

przewozów pasażerskich, których organizatorem jest Starosta Powiatu Chełmińskiego wraz              

z uzasadnieniem o treści: 
 

„W związku z wnioskiem Powiatu Chełmińskiego o przyśpieszenie terminu wpłaty drugiej 

transzy pomocy finansowej na dofinansowanie połączeń autobusowych na terenie powiatu 

chełmińskiego, na liniach komunikacyjnych: Chełmno-Unisław, Chełmno Lisewo-Mgoszcz, 

Chełmno-Podwiesk-Łęg-Ostrów Świecki”. Z uwagi na określenie przez Wojewodę K-P zasad 

wypłaty dopłat z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. (planowano styczeń 2021 r., 

nowy termin listopad 2020 r.), wprowadza się zmianę w uchwale dotyczącej udzielenia ww. 

uchwały wprowadzając wypłatę pełnej.”  (załącznik nr 14  do protokołu)   

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 11  
 

 Za przyjęciem uchwały głosowało   14 radnych, głosów przeciwnych                                          

i wstrzymujących nie było 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 15   do protokołu ) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/178/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr XXI/163/2020 

RADY MIASTA CHEŁMNA   z dnia 24 czerwca 2020 r. udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Chełmińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie autobusowych 

przewozów pasażerskich, których organizatorem jest Starosta Powiatu Chełmińskiego 

została przyjęta jednogłośnie. (załącznik nr  16 do protokołu ) 
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Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

           uchwalenia budżetu miasta na rok 2020 

 
 

Skarbnik Miasta p. Zalewski – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta na 2020 rok wraz z uzasadnieniem o treści : 

Podsumowanie zmian budżetu: 

     

Lp. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
1. Dochody ogółem 91 875 265,19 771 521,00 92 646 786,19 

1.1. Dochody bieżące 82 157 888,82 771 521,00 82 929 409,82 

1.2. Dochody majątkowe 9 717 376,37  9 717 376,37 

     

2. Wydatki ogółem 96 660 041,61 152 834,21 96 812 875,82 

2.1. Wydatki bieżące 81 459 804,31 322 834,21 81 782 638,52 

2.2. Wydatki majątkowe 15 200 237,30 -170 000,00 15 030 237,30 

     

3. Nadwyżka/deficyt -4 784 776,42 618 686,79 -4 166 089,63 

3.1 Nadwyżka operacyjna (Db-Wb) 698 084,51 448 686,79 1 146 771,30 

     

4. Przychody 5 551 090,82 -618 686,79 4 932 404,03 

4.1 Wolne środki 2 955 566,63  2 955 566,63 

4.2 Kredyty i pożyczki 1 184 000,00  1 184 000,00 

4.3 Nadwyżka z lat ubiegłych 1 411 524,19 -618 686,79 792 837,40 

     

5. Rozchody 766 314,40  766 314,40 

5.1 Spłaty kredytów i pożyczek 766 314,40  766 314,40 

6. Bilansowanie budżetu    

     

7. Art. 242 dla 2020 r. 5 065 175,33 -170 000,00 4 895 175,33 

8. Art. 243 (śr. trzyletnia) 3,21 % 0,84 4,05 % 

 

I. Opis zmian w budżecie: 

 
Rozdz. Opis zmiany Dochody Wydatki 

 Bilansowanie dochodów i wydatków wraz z autopoprawką: +618 686,79  

 Zmiany łącznie z autopoprawką: +771 521,00 +152 834,21 

1. Ogółem zmiany: 

 

+33 700,00 -151 300,00 

    

2. Zmiany dochodów i wydatków bieżących: +33 700,00 +83 700,00 

85415 Przeznaczenie dotacji celowej przekazanej na realizację zadań 

bieżących z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej decyzją 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.63.2020 z 

dnia 9.09.2020 r. na zakup pomocy dydaktycznych  §4240 

+21 780,00 +21 780,00 

85504 Przeznaczenie dotacji celowej przekazanej na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej decyzją Wojewody 

+11 920,00 +11 920,00 
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Kujawsko – Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.64.2020 z dnia 

14.09.2020 r. na świadczenia społeczne w ramach programu „Dobry 

Start” 

92120 Zaplanowanie środków na dofinansowanie prac konserwatorsko 

remontowych w obiektach wpisanych do rejestru zabytków w 

ramach przeprowadzonych konkursów. 

 +50 000,00 

3. Zmiany dochodów i wydatków majątkowych:   -235 000,00 

75023 Zmiana harmonogramu robót w zadaniu „Budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miasta Chełmno. Z uwagi na 

konieczność przeprowadzenia prac polegających na przeniesieniu 

serwerowni i pomieszczenia kasy oraz zmian w infrastrukturze 

technicznej okablowania, wykonanie zadania rozkłada się na lata 

2020-2021, zmniejszając płatności w roku 2020,  uwzględniając 

zapłatę  w 2021 r. w wieloletniej prognozie finansowej. Termin 

wykonania zadania  do 30.06.2020 r.  

 -250 000,00 

90095 Wprowadzenia zadania inwestycyjnego „Modernizacja garaży przy 

ul. Danielewskiego w Chełmnie”. zwiększenie liczby miejsc 

garażowych oraz przebudowa wjazdu. 

 15 000,00 

4. Przeniesienia między paragrafami, rozdziałami i działami  

75023 

60016 

Z uwagi na zawieszenie refundacji z PUP środków na wynagrodzenia pracowników 

robót publicznych, spowodowane epidemią COVID-19 oraz oszczędnościami 

poczynionymi w planie budżetu, konieczne jest uzupełnienie środków na wynagrodzenia 

w §4010 w celu zapewnienia płatności wynagrodzeń do końca roku. Środki zostaną 

przesunięte z rozdziału 75023, gdzie przewidywane są oszczędności w wydatkach na 

wynagrodzenia pracowników UM. 

-80 000,00 

+80 000,00 

75023 

80101 

Zmniejszenie środków przeznaczonych na zakup usług i przeznaczenie na skorygowanie 

wydatków w projekcie „Poznaję, eksperymentuję decyduję” w §4247 na zakup pomocy 

dydaktycznych (COPO). 

-0,02 

+0,02 

 SP1  

80153 Zwiększenie planu na zakup pomocy dydaktycznych finansowanych z dotacji na zadania 

zlecone administracji rządowej z niewykorzystanych środków na ten cel w SP4 

+445,50 

 SP2  

80148 

80101 

Zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia pracowników stołówki w związku z 

likwidacją kuchni i przeznaczenie ich na zakup materiałów i wyposażenia w celu zakupu 

materiałów dezynfekcyjnych oraz środków czystości, oraz na pomoce dydaktyczne, na 

potrzeby szkoły SP2 w rozdziale 80101. 

-21 639,00 

+21 639,00 

80101 Zmniejszenie wydatków na nagrody konkursowe i przeznaczenie na zakup pomocy 

dydaktycznych. 

-/+4 000,00 

 

 SP4  

80101 Zmniejszenie wydatków na nagrody, zakup materiałów i podróże służbowe i 

przeznaczenie ich na zakup usług remontowych w celu remontu elewacji budynku 

szkoły SP4 

-/+6 400,00 

80153 Zmniejszenie planu wydatków na zakup pomocy dydaktycznych finansowanych z 

dotacji na zadania zlecone administracji rządowej w SP4 

-782,10 

 COPO  

80153 Zwiększenie planu wydatków składek na ubezpieczenie zdrowotne i przeznaczenie ich 

na uzupełnienie wydatków na składki na fundusz pracy w ramach zadań finansowanych 

z dotacji na zadania zlecone administracji rządowej. 

-/+0,83 

 UM  

80153 Zwiększenie dotacji (§2830) dla Katolickiej szkoły podstawowej na zakup pomocy 

naukowych, finansowanych z dotacji na zadania zlecone administracji rządowej. 

+336,60 

 Zmiana deficytu AUTOPOPRAWKĄ +433 686,79  

5. Zmiany wynikające z autopoprawki +737 821,00 +304 134,21 

60004 Przyśpieszenie terminu wpłaty drugiej transzy pomocy finansowej 

na dofinansowanie połączeń autobusowych na terenie powiatu 

chełmińskiego, na liniach komunikacyjnych: Chełmno-Unisław, 

 +1 313,21 
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Chełmno Lisewo-Mgoszcz, Chełmno-Podwiesk-Łęg-Ostrów 

Świecki”. Z uwagi na określenie przez Wojewodę K-P zasad wypłaty 

dopłat z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. (planowano 

styczeń 2021 r., nowy termin listopad 2020 r.). 

75011 Zmniejszenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej (§2010), w związku z rozliczeniem 

dotacji na podstawie ilości załatwianych spraw obywatelskich, 

decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

Nr WFB.I.3120.3.67.2020 z dnia 23.09.2020 r., skutkujące korekta 

środków na wynagrodzenie pracowników §4010, 4011, 4012. 

-22 857,00 -22 857,00 

75095 

75816 

Przeniesienie miedzy działami i rozdziałami planu dofinansowania 

inwestycji z Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie ze 

wskazówkami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  

-1 378 391,00 

+1 378 391,00 

 

80195 Zmiana dysponenta środków dotacji przekazywanej na podstawie 

porozumień do Samorządu WK-P (§2330) z COPO do planu 

finansowego Urzędu Miasta. 

 -1 603,00 

+1 603,00 

85195 Zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej (§2010) decyzją Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.68.2020 z dnia 23.09.2020 r. na 

pokrycie kosztów wydawania decyzji w sprawach 

świadczeniobiorców.  

+141,00 +141,00 

85215 

85219 

Przeniesienie między rozdziałami wydatków, z przeznaczeniem na 

pokrycie zwiększonych potrzeb zakupu środków ochrony osobistej i 

środków czystości w celu zapobiegania epidemii COVID-19 

 -20 000,00 

+20 000,00 

85501 Zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, (§2060), decyzją Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.68.2020 z dnia 23.09.2020 r. z 

przeznaczeniem na pomoc państwa w wychowaniu dzieci (§3110). 

+687 962,00 +687 962,00 

85502 Zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej (§2010), decyzją Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.68.2020 z dnia 23.09.2020 r. z 

przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, oraz składek na ubezpieczenia społeczne (§3110) 

+36 995,00 +36 995,00 

85504 Zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej (§2010), decyzją Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.68.2020 z dnia 23.09.2020 r. z 

przeznaczeniem na realizacją programu „Dobry Start” (§3110) 

+35 580,00 +35 580,00 

80101 Korekta czwartej cyfry paragrafu (źródła finansowania z „7” na „9”) 

projektu „Poznaję, eksperymentuję, decyduję! Szkolne laboratorium 

umiejętności” w celu wyodrębnienia środków przekazywanych 

przez budżet państwa po stronie dochodów i wydatków. 

-/+65 737,84 -/+65 737,84 

90005 Zwiększenie dotacji inwestycyjnej na dofinansowanie przedsięwzięć 

efektywnych ekologicznie (ekologiczne źródła ciepła), w celu 

zawarcia kolejnych umów. 

 +15 000,00 

75818 Rezerwy – rozwiązanie rezerwy przeznaczonej na Chełmiński 

Budżet Obywatelski w wyniku rozstrzygnięcia konkursu 

i przeznaczenia całości środków na zadanie „Budowa Skate Park” w 

latach 2020-2021. 

 -500 000,00 

92601 Budowa Skate Park w ramach Chełmińskiego Budżetu 

Obywatelskiego. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w 

latach 2020-2021. W roku 2020 planowane jest wykonanie 

dokumentacji budowlano-kosztorysowej. 

 +50 000,00 

6. Przychody -618 686,79 

 Zmniejszenie przychodów angażowanych z nadwyżki budżetowej z lat poprzednich na 

skutek zmniejszenia deficytu budżetowego, w wyniku zmian harmonogramu realizacji 

zadań inwestycyjnych.  

-618 686,79 

7. Zmiany w planie finansowym Zakładu Wodociągów i Kanalizacji -/+80 000,00 

40002 Zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne i przeznaczenie na zakup 

wyposażenia. 

-/+50 000,00 
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70004 Zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne i przeznaczenie środków na 

zakup usług pozostałych, opłaty na rzecz budżetów jst. w wyniku zwiększonych opłat 

za gospodarowanie odpadami oraz na koszty postępowania sądowego wynikających z 

prowadzonych postępowań windykacyjnych. 

-/+30 000,00 

  ( załącznik nr 17 do protokołu) 

          

Radna  Iga Jambor - Skupniewicz -  poprosiła o zwolnienie z dalszej części obrad z ważnych 

przyczyn osobistych. 
 

Przewodniczący obrad  p. Strzelecki - wyraził zgodę    
       

 `       Godzina 17.30 
        na sali obrad obecnych 13 radnych  

 

 

Przewodniczący obrad  p. Strzelecki – odczytał opinię Komisji Budżetu, Rozwoju                                                                        

i Gospodarki o treści: 
„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna po przeanalizowaniu 

projektu uchwały oraz po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie (5,0,0) pozytywnie opiniuje 

zaproponowane zmiany w budżecie miasta na 2020 rok „ ( załącznik nr 18  do protokołu ) 
 

Radny p. Wrażeń – wskazując na zapis - rozdział 91120 Zaplanowanie środków na 

dofinansowanie prac konserwatorsko remontowych w obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków w ramach przeprowadzonych konkursów, poprosił o wyjaśnienie o jakie obiekty 

chodzi. 
 

Zastępca Burmistrza p. Murawski –wyjaśnił, że zostanie ogłoszony konkurs, wnioskować 

mogą właściciele obiektów wpisanych do rejestru zabytków. W przypadku Chełmna jest to 

kilkanaście kamienic, obiekty sakralne i klasztorne. Szczegółowe informacje, które obiekty 

mogą zostać objęte pracami, jeśli jest taka konieczność mogą zostać udostępnione. 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - poddał pod głosowanie projekt zmieniającej uchwałę                     

w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2020 rok 
 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 13   radnych, głosów przeciwnych                                                 

i wstrzymujących nie było 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 19  do protokołu ) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/179/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 20 do 

protokołu ) 
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Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  

           uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna  

           na lata 2020-2026 

 
Skarbnik Miasta p. Zalewski – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 wraz                          

z uzasadnieniem o treści: 
„W niniejszej uchwale w załączniku przedsięwzięć wprowadzono przedsięwzięcie "Budowa 

windy dla niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miasta" lata 2020-2021 oraz zadanie 

"Budowa Skate Park" na lata 2020-2021, w ramach Chełmińskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Z uwagi na plan zapłaty raty pomocy finansowej dla Powiatu Chełmińskiego na wsparcie 

transportu publicznego, skorygowano przedsięwzięcia bieżące z uwagi na roczny charakter 

pomocy finansowej, której nie zalicza się do kategorii przedsięwzięć. Zaktualizowano 

wieloletnią prognozę finansową Gminy Miasto Chełmno na lata 2020 – 2026 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2026, w zakresie limitu zobowiązań wynikających 

z realizowanych przedsięwzięć oraz zmian budżetowych wprowadzonych uchwałą budżetową 

rozpatrywaną na sesji w dniu 30 września 2020 r.”  (załącznik nr  21 do protokołu )  
   
Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 
 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 12    radnych, głosów przeciwnych                                      

i wstrzymujących nie było 
 (protokół z głosowania stanowi załącznik nr  22 do protokołu )   
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/180/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku zmieniającej uchwałę w uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2020-2026 została przyjęta 

jednogłośnie ( załącznik nr  23 do protokołu ) 

 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

          Środowiska dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023  z perspektywą 

         do roku 2027” 

 
 

Zastępca Burmistrza p. Murawski – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 6 wraz 

z uzasadnieniem o treści : „ Program jest wymaganym dokumentem, wg brzmienia art. 14. ust. 

2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2020, poz. 1219 ze zm.). 
Dotychczas obowiązywał „Program Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna na lata 2016-

2019 z perspektywą na lata 2020-2023” przyjęty Uchwałą XXIV/141/2016 Rady Miasta 

Chełmna z dnia 18 lipca 2016 r. W związku z upływem okresu obowiązywania dotychczasowego 

dokumentu zaszła konieczność opracowania tego programu, na nową perspektywę czasową, 

zgodnie z obecnie obowiązującymi dokumentami strategicznymi i operacyjnymi. 
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„Program Ochrony Środowiska dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 

2027” został opracowany m.in. w oparciu o analizę stanu środowiska przyrodniczego Miasta 

Chełmna, jego wyposażenia w infrastrukturę techniczną służącą ochronie środowiska oraz 

analizę posiadanych zasobów przyrodniczych. Przedstawiono syntetyczny opis realizacji 

dotychczas obowiązującego programu ochrony środowiska, a także nakreślono podstawowe 

problemy do rozwiązania w najbliższych latach. Wskazując cele w zakresie ochrony środowiska 

w perspektywie opracowanego programu, przedstawiono również koszty i możliwości 

finansowania zadań. Zaproponowano też wskaźniki monitorowania realizacji zadań 

przewidzianych w tym dokumencie. Program jest zgodny z obowiązującymi przepisami oraz 

dokumentami wyższego rzędu tj. programami ochrony środowiska na szczeblu powiatowym 

i wojewódzkim. 
W toku prowadzonych prac uzyskano niezbędne uzgodnienia i opinie. 
Zgodnie z art. 53, art. 57 ust. 1 pkt 2 i art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 

roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 

ze zm.), po opracowaniu projektu dokumentu Burmistrz Miasta Chełmna wystąpił do 

właściwych organów tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy z wnioskiem o odstąpienie 

od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

przedmiotowego dokumentu. Wymienione jednostki wyraziły opinię w przedmiotowej sprawie: 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem nr WOO.410.207.2020.KB. z 

dnia 22.07.2020 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko, 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem nr NNZ.9022.1.283.2020 z 

dnia 16.07.2020 r. uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. 
Mając na uwadze ww. uzgodnienia Burmistrz Miasta Chełmna odstąpił od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Chełmna na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”. 
Zarząd Powiatu Chełmińskiego nie wniósł żadnych uwag do przedłożonego do zaopiniowania 

dokumentu. 
Burmistrz Miasta Chełmna przeprowadził konsultacje społeczne „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” spełniając 

tym samym wymóg udziału społecznego w opracowaniu dokumentu. W wyznaczonym terminie 

tj. od 30 lipca do 21 sierpnia 2020 r. nie wpłynęły jakiekolwiek uwagi lub wnioski. 
Realizacja Programu nie spowoduje wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi, ani zagrożenia 

dla środowiska.  

Ustalenia Programu nie spowodują zaistnienia oddziaływania transgranicznego, 

a przewidziane zadania będą realizowane w granicach administracyjnych Miasta Chełmna. 

Prowadzone inwestycje będą miały na celu podniesienie standardu obsługi mieszkańców 

w zakresie infrastruktury komunalnej i prowadzone będą z poszanowaniem walorów i zasobów 

środowiska oraz przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawnych. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.” (załącznik nr 24   do protokołu) 
Poprosił o przyjęcie uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji p. Żulewska – przedstawiła opinię Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna o treści; 
 

 

 „Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Miasta Chełmna w sprawie przyjęcia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 

2027”. Przedstawiony dokument zawiera cele i kierunki polityki prowadzonej przez Miasto i 

określa wynikające z nich działania. Ważne jest, że stanowi kontynuację obowiązującego 

wcześniej „Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna na lata 2016-2019 z 

perspektywą na lata 2020 - 2023” a wyznaczone w programie cele ekologiczne będą mogły być 

finansowane nie tylko ze środków własnych Gminy Miasto Chełmno, ale także z wielu innych 

źródeł zewnętrznych.  
Uzyskanie funduszy pochodzących ze źródeł unijnych bądź innych organizacji 

międzynarodowych będzie możliwe poprzez przystępowanie zainteresowanych stron do 

konkretnych programów i projektów. Istotne jest, aby władze lokalne podejmowały próby 

uzyskania tych funduszy, a tym samym wykorzystały szansę na rozwój zrównoważony swojego 

regionu i polepszenie w nim warunków życia ludności” (załącznik nr 25   do protokołu) 
                           
Radny p. Wrażeń – poinformował, że szczegółowo zapoznał się z programem, do treści 

którego ma wiele uwag. Niemniej z uwagi na ograniczenie czasowe na sesji, poprosił                                

o wyjaśnienie najbardziej nurtujących mówcę spraw, i tak: 
-  jakie koszty poniosło miasto na sporządzenie przedmiotowego programu,  

-  według danych z 2018 roku 99,9% ludności korzystało z wody bieżącej z wodociągów,  

   poprosił o informacje czy są jeszcze miejsca w Chełmnie, w których nie ma wody bieżącej, 

- awarie przemysłowe ,na terenie naszego miasta  takowych nie było - zdaniem mówcy    

  ogromne zagrożenie stwarza Fam – technika odlewnicza, odlewania magnezu, którego nie  

   można gasić woda a tylko solą, 

- zbiorniki pogazowe – czy są one wypróżnione, wypompowane, wysypane , co w tej kwestii  

   się dzieje 

 

Zastępca Burmistrza p. Murawski – poprosił o udzielenie odpowiedzi Panią Katarzyna 

Grzeszczak 

 

Inspektor ds. Ochrony Środowiska p. Grzeszczak    wyjaśniła, co następuje: 

- wskaźnik 99,9% wynika z własnych ujęć, jakie niektóre nieruchomości posiadają, być może  

  są nieruchomości niemające zapotrzebowania na wodę, 

- jeśli chodzi o zagrożenia, to zakłady o zwiększonym ryzyku poważnego zagrożenia określa  

  rozporządzenie,  na terenie naszego miasta takich zakładów nie ma. 

 

Radny p. Wrażeń  - przypomniał, ze pytał również jakie koszty poniosło miasto na 

opracowanie programu 

 

Inspektor ds. Ochrony Środowiska p. Grzeszczak – poinformowała, że 4 tys. zł. brutto 
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Przewodniczący obrad p. Strzelecki - w związku z wyczerpaniem listy dyskutantów poddał 

pod głosowanie projekt  uchwały    w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Chełmna na lata 2020-2023   z perspektywą do roku 2027” 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 13    radnych, głosów przeciwnych                                                        

i wstrzymujących nie było 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 26   do protokołu ) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/181/2020 Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Chełmna na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” została 

przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 27 do protokołu) 

 

 

  
Ad. 10  Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Miasto Chełmno 

            oraz  informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I 

            półroczu 2020 r. 

 
 

Skarbnik Miasta p. Zalewski – przedstawił informację z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Chełmno oraz  informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 

2020 r.  

Budżet Miasta Chełmna na 2020 r. został przyjęty uchwałą Nr XVI/106/2020 Rady Miasta 

Chełmna z dnia 15 stycznia 2020 r. Podstawowe dane przyjęte w budżecie: 

  dochody ogółem: 85 782 602,44 zł, 

  w tym 

  dochody bieżące: 79 341 321,00 zł, 

  dochody majątkowe: 6 441 281,44 zł 

   

  wydatki ogółem: 88 863 833,49 zł, 

  w tym 

  wydatki bieżące: 78 747 683,62 zł, 

  wydatki majątkowe: 10 116 149,87 zł, 

 

  deficyt budżetowy: 3 081 231,05 zł, 

  przychody: 3 876 624,74 zł 

  rozchody: 795 393,69 zł. 

W I półroczu na skutek decyzji wojewody kujawsko-pomorskiego w sprawie zwiększenia 

dotacji z budżetu państwa, decyzji Ministra Finansów o wysokości subwencji oświatowej a 

także pozyskania zewnętrznych środków, budżet został zmieniony 5 uchwałami i 6 

zarządzeniami: 
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− uchwałą nr XVII/125/2020 Rady Miasta Chełmna z dnia 19 lutego 2020 r., 
− uchwałą nr XVIII/136/2020 Rady Miasta Chełmna z dnia 15 kwietnia 2020 r., 
− uchwałą nr XIX/146/2020 Rady Miasta Chełmna z dnia 13 maja 2020 r., 
− uchwałą nr XX/149/2020 Rady Miasta Chełmna z dnia 27 maja 2020 r., 
− uchwałą nr XXI/164/2020 Rady Miasta Chełmna z dnia 24 czerwca 2020 r., 
oraz 

− zarządzeniem nr 19/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 30 stycznia 2020 r., 
− zarządzeniem nr 52/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 18 marca 2020 r., 
− zarządzeniem nr 58/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 31 marca 2020 r., 
− zarządzeniem nr 60/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 6 kwietnia 2020 r., 
− zarządzeniem nr 65/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 27 kwietnia 2020 r., 
− zarządzeniem nr 78/2020 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 8 czerwca 2020 r. 
 

dochody ogółem: 89 385 284,50 zł,   Zwiększenie o 3 602 682,03 zł, z tego: 

w tym 

dochody bieżące: 81 308 065,13 zł   dochody bież. o 1 966 744,13 zł, 

dochody majątkowe: 8 077 219,37 zł,   majątkowe o 1 635 937,93 zł. 

 

wydatki ogółem: 92 466 515,55 zł,   Zwiększenie o 3 602 682,03 zł, z tego: 

w tym 

wydatki bieżące: 80 664 118,17 zł,   wydatki bieżące o 1 916 434,55 zł, 

wydatki majątkowe: 11 802 397,38 zł,  wydatki majątkowe o 1 686 247,51 zł. 

deficyt budżetowy: ,3 081 231,05 zł,  bez zmian. 

(załącznik nr 28  do protokołu ) 

Dodał, że informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 roku otrzymała 

pozytywną opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  

 

 

 

Ad. 11.  Sprawa zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

       Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna na 2020 rok. 

 

 
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. Poinformowała, że w związku ze zmianą polityki 

mieszkaniowej miasta, Komisja postanowiła zrezygnować z zaplanowanej kontroli Wydziału 

Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miasta Chełmna oraz Zakładu Wodociągów                            

i Kanalizacji w Chełmnie – oddział Zarządzania Nieruchomościami  w zakresie kontrola  

wieloletnich danych dotyczących lokali mieszkalnych  należących do zasobów gminy miasto 

Chełmno, a w to miejsce przeprowadzić kontrolę Wydział Gospodarki Miejskiej   i Ochrony 

Środowiska Urzędu  Miasta Chełmna zakresie kontrola  placów zabaw i siłowni    zewnętrznych  

należących do zasobów gminy miasto  Chełmno. (załącznik nr 29 do protokołu) 
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Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały    w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna na rok 2020 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało   13   radnych, głosów przeciwnych                                         

i wstrzymujących nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 30  do protokołu) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/182/2020  Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna na rok 2020 została 

przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 31 do protokołu )  

 

 

 

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej  

            powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna 

 

Przewodniczący RM p. W. Strzelecki  - przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 8 .  

(załącznik nr 32 do protokołu ). Poprosił kandydatów do pracy w komisji o wyrażenie zgody 

Radna Dominika Wikiera – wyraziła zgodę 
Radna Ilona Smolińska - wyraziła zgodę 
Radny Marek Gębka - wyraził zgodę 
Radny Wiesław Derebecki - wyraził zgodę 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji  poddał pod 

głosowanie projekt  uchwały   w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Chełmna 
 

 

 Za przyjęciem uchwały głosowało   13  radnych, głosów przeciwnych                                            

i wstrzymujących nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr  13 do protokołu ) 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr XXV/183/2020  Rady 

Miasta Chełmna z dnia 25 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna  została 

przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 33 do protokołu ) 
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Ad. 13. Interpelacje radnych. 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki -informując, że wpłynęły dwie interpelacje, zapoznał 

zebranych z ich treścią: 

- interpelacja Radnego Michała Wrażnia w sprawie wspierania organizacji pozarządowych                           

( załącznik nr 35  do protokołu) , 

- interpelacja Radnego Michała Wrażnia w sprawie remontu chełmińskiego basenu (załącznik 

nr  36  do protokołu )  

 

 

 

Ad.14. Wolne wnioski i informacje 

 

 

 

Radny p. Piotrowski – poinformował, że na ulicy  Dworcowej,  na odcinku od  budynku 

Urzędu Miasta do świateł przy osiedlu Skłodowskiej,  na chodniku namalowane zostały potężne 

znaki informujące gdzie znajduje się ścieżka rowerowa, a gdzie trakt dla pieszych . Dodał, że 

na odcinku ok. 1 kilometra tych potężnych znaków jest ponad 50. W imieniu mieszkańców 

poprosił o informację kto zaprojektował tak wielką liczbę malowideł na chodniku, czy istnieją 

przepisy prawne regulujące wielkości znaków i częstotliwość ich umieszczania. Poprosił 

również o informację, czy chodnik na ulicy Dworcowej jest wyłącznie ścieżką rowerową i nie 

ma służyć pieszym oraz jaki był koszt namalowania tych znaków.  Kończąc wyraził obawę, iż 

nasze miasto może stać się gwiazdą programu absurdy drogowe. 

 

Radny p. Wrażeń – przypomniał, że ok. rok wcześniej, z inicjatywy Burmistrza została 

powołana komisja mająca za zadanie sprawdzenie stanu bezpieczeństwa i zagrożeń   na terenie 

miasta, w skład której powołany został również mówca. Komisja wypracowała wnioski                           

i przekazała je burmistrzowi. Poprosił o informację co dalej dzieje się w tym temacie.                               

W dalszej części wypowiedzi poruszył sprawę wywieszania flag, czy też, z uwagi na 

oszczędności ich niewywieszania. Zwrócił uwagę, iż skoro miasto dotuje Ochotniczą Straż 

Pożarną, w zamian może oczekiwać pomocy przy rozwieszaniu flag.  

 

Zastępca Burmistrza p. Murawski – w odpowiedzi na pytanie radnego Piotrowskiego 

poinformował, iż z podobnymi pytaniami zwrócił się do projektanta. Wówczas mówca uzyskał 

odpowiedź, iż jest to jedyne rozwiązanie, aby dopuścić ruch. Projekt uzyskał pozytywne opinię 

Policji i Powiatowego Zarządu Dróg. Zgodnie z przepisami znaki musza się znajdować po obu 

stronach każdego legalnego wjazdu na posesję. W niektórych miejscach, zdaniem mówcy 

rzeczywiście wygląda to absurdalnie, niemniej jest to wymóg prawa, aby poruszanie się 

rowerami w tym miejscu było legalne. Cały projekt opiewa na kwotę  140 ty. zł, którego jednym 

z czterech elementów jest oznakowanie ulicy Dworcowej obok korekty oznakowania 

pionowego starego miasta, uporządkowania organizacji ruchu na całej ulicy Biskupiej                                 

i Jastrzębskiego oraz montażu sygnalizacji świetlnej przy ulicy Świętojerskiej.  
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Rady p.  Olszewski – przypomniał, że w ubiegłym roku do pana Burmistrza oraz do Komisji 

Bezpieczeństwa wpłynęło pismo dotyczące parkowania na osiedlu Kopernika i Łożyńskiego.       

W związku z pismem zostały w tym miejscu zamontowane lustra oraz znak zakaz 

zatrzymywania się, a także koperta.  Poinformował, że koperta w tym miejscu jest nadal, 

niemniej   znak zniknął. Poprosił o informację kto podjął taką decyzję i dlaczego. Zwrócił 

uwagę, że w tym miejscu jest bardzo ograniczona widoczność i w momencie parkowania tam 

samochodów szczególnie tych o większych gabarytach, istnieje niebezpieczeństwo 

spowodowania wypadku. W dalszej części wypowiedzi poinformował, iż śmieci na ulicy 

Parowa, w sprawie których mówca interweniował w poniedziałek w większej części zostały 

usunięte. Niestety została jeszcze cześć śmieci, co powoduje prawdopodobieństwo, iż 

mieszkańcy ponownie utworzą tam dzikie wysypisko. Zasugerował zamontowanie w tym 

miejscu fotopułapki, co pozwoli uchwycić sprawce zanieczyszczeń.  

 
Zastępca Burmistrza p. Murawski – poinformował, że nie wszystkie odpady miasto może 

odebrać we własnym zakresie, część odpadów zebrać może wyłącznie specjalistyczny podmiot 

Dodał, że od roku wykorzystywane są fotopułapki, w różnych punktach miasta.  Podziękował 

za uwagę stwierdzając cyt. „czyste miasto nasza wspólna sprawa”. Jeśli chodzi o oznakowanie 

poinformował, że trwa tam konflikt z lokalną wspólnotą dodając, że planowane jest spotkanie 

celem ustalenie wspólnego rozwiązania, na które z pewnością Pan radny zostanie zaproszony.  

 

Radny p. Derebecki - podziękował za wyczerpującą odpowiedź dotycząca elementów małej 

architektury. Zwrócił jednak uwagę, że przy ulicy Grudziądzkiej i na Rynku znajduje się 

dostatecznie dużo ławek i koszy na śmieci i jest to krzywdzące w stosunku do innych ulic, gdzie 

jest tego stanowczo za mało albo wcale. 

 

Zastępca Burmistrza p. Murawski- zwrócił uwagę, że ulica   Grudziądzka i Rynek, te miejsca 

gdzie najwięcej osób się przemieszcza, a pojemniki tam ustawione są za małe, stąd też 

propozycja ich wymiany na większe. Pojemniki zdjęte z tych ulic zostaną umieszczone na 

pobocznych, gdzie ich gabaryty będą wystarczające. Kontynuując przypomniał, że na terenie 

starówki każda ławka, czy pojemnik na odpady wymaga uzgodnień konserwatorskich zarówno 

w kwestii umiejscowienia jak i wyglądu. 

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – wracając do wypowiedzi Radnego Wrażnia przyznał, że 

rzeczywiści powołano komisję, której zadaniem było wykonanie przeglądu miasta pod 

względem bezpieczeństwa. Komisja   zakończyła zadanie i sporządziła raport, z którego treścią 

mówca zapoznał się szczegółowo. Zawarte w raporcie zadania należy podzielić na dwie grupy- 

jedna to te nie generujące bardzo wysokich kosztów, które sukcesywnie są wykonywane, np. 

rozbudowa systemu monitoringu, co zgodnie z uchwałą podjęta na poprzedniej sesji zostanie 

wykonane, poprzez rozbudowę monitoringu o trzy dodatkowe punkty. 

Druga grupa, to  zadania generujące  wysokie nakłady np. zagospodarowanie wód opadowych 

czy zabezpieczenie skarp. W sprawie zagospodarowania wód opadowych zrobiony został 

pierwszy krok tzn.  zostało przygotowane szczegółowe opracowanie. Zadanie będzie 

kontynuowane po zakończeniu spraw związanych z TBS-sami. Wyraził nadzieję, że będzie to 

działanie przy współpracy województwa wiedząc, że zadania te będą ujęte w kolejnym RPO.  
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Dodał, że spotkanie w przedmiotowej sprawie odbyło się w obecności Przewodniczącego 

Komisji Bezpieczeństwa i Komendanta Policji, Pan Wrażeń niestety nie mógł być obecny. 

 

Radny p. Wrażeń – podziękował za wyjaśnienia niemniej informacji o taki spotkaniu mówca 

nie otrzymał ani od lub szefa komisji, ani od komendanta. Przypomniał, że prosił również                        

o informację dotyczącą flag. 

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz- poinformował, że sprawdzi dlaczego Pan Radny nie został 

poinformowany o spotkaniu, ponieważ nie posiada takiej wiedzy. Jeśli chodzi o flagi   wyjaśnił, 

że kwestią nie jest tylko sprawa   kosztów, ale  w szczególności chodziło o bezpieczeństwo 

podczas epidemii. Przyznał, że straż pożarna otrzymuje dotacje zwracając uwagę, ze jest ona 

bardzo aktywna w różnych wydarzeniach na terenie miasta, a jej podstawowym zadaniem jest 

udział we wszystkich akcjach bojowych.   

 

Skarbnik Miasta p. Zalewski – poinformował, że miasto nie ma kompetencji dotowania 

Straży Pożarnej na takie cele, jakie wskazał Pan Radny. Miasto może dotować straż wyłącznie 

na cele związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym.  Wracając do zastrzeżeń dotyczących 

dotacji dla organizacji pozarządowych zobowiązał się do wykonania zestawienia wszystkich 

dotacji ze stosowna informacji mimo, iż zestawienia te zawarte były w informacji z wykonania 

budżetu za I półrocze br.  bez odsyłania Pana radnego do internetu, który obecnie jest nośnikiem 

powszechnie używanym  

 

Sekretarz Miasta p. Pałucka  -  w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy poinformowała, iż 

w Biuletynie Informacji Publicznej jest specjalna zakładka dotycząca organizacji 

pozarządowych, gdzie publikowane są m.in. sprawozdania z realizacji za każdy rok. Zawarte 

są w nich bardzo szczegółowe informacje.  Biuletyn Informacji Publicznej jest narzędziem nie 

tylko ułatwiającym prace urzędnikom, ale przede wszystkim dla mieszkańców, aby łatwiej było 

dotrzeć do wszystkich informacji. W związku z powyższym zaproponowała zapoznanie się ze 

wszystkimi informacjami.  Dodała, że jeśli jednak Pan   radny życzy sobie wydrukowania tych 

danych otrzyma je  apelując jednocześnie cyt. „ szanujmy nasze lasy „. 

 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – poinformował, że w miesiącu wrześniu wpłynęło do 

Rady Miasta pismo Radnego Remigiusza Mikruta, w którym rezygnuje On z mandatu radnego. 

Dodał,  iż mimo próśb o zmianę zdania, Pan Radny podtrzymał swoje stanowisko. W związku 

z powyższym podziękował Radnemu Mikrutowi za sześć lat wspólnej pracy, za wkład jaki pan 

radny włożył w prace Rady Miasta i oraz złożył życzenia wszystkiego najlepszego na dalszej 

drodze jaką obrał.  

 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – sugerując, że jest wyrazicielem nie tylko wszystkich 

radnych, ale również zdecydowanej większości mieszkańców naszego miasta stwierdził, ze Pan 

radny Mikrut wykazał się merytorycznym przygotowaniem oraz profesjonalizmem, był bardzo 

dobrym radnym. Stwierdzając, że szanuje decyzję Pana Radnego podziękował za bardzo 

efektywną współprace. Wyraził nadzieję, że jako mieszkaniec miasta Pan Remigiusz Mikrut 

jeszcze nie raz będzie służył pomocą i radą, bo doświadczenie oraz wiedza i szerokie 

kompetencje Pana Radnego zapewne nie raz okażą się bardzo przydatne o co, w imieniu 

mieszkańców i własnym poprosił Pana Radnego  

 

 

 

 

 



str. 23 

 

 

 

 

Radny p. Mikrut – podziękował, za tam miłe pożegnanie. Następnie złożył podziękowania za 

współpracę   i świetną pomoc przede wszystkim paniom z Biura Rad,  jak również wszystkim  

pracownikom urzędu. Podziękował Paniom i Panom radnym zarówno poprzedniej jak i obecnej 

kadencji. Podziękował za współpracę byłem burmistrzowi Panu Mariuszowi Kędzierskiemu 

jak również obecnemu Burmistrzowi i Jego Zastępcy.  

 

 

Ad. 15. Zakończenie 

 
 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki- w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia 

zamknął obrady XXV sesji Rady Miasta Chełmna dziękując obecnym za przybycie. 

 

 

 

Protokołowała:              Przewodniczył: 

 

( Dana Derebecka )      ( Wojciech Strzelecki )  

 

 

 

 
 


